de la publicación del respectivo acuerdo de otorgamiento. Asimismo, estas 

empresas podrán instalarse fuera de un parque industrial, siempre y cuando la 

inversión inicial en activos fijos, inversión en capital humano y/o inversión en 

infraestructura pública sea de al menos de doscientos cincuenta mil dólares 

(US$250.000) o su equivalentes en moneda nacional y se cuente con los 

controles aduaneros y fiscales pertinentes. Para efectos de las empresas de las 

categorías g) e i), se aplicarán los montos se ñ alados en los artículos 17 y 21 

sexies de la Ley de Régimen de Zonas Francas.